Протокол №1
совещания руководителей саморегулиремых организаций
 в области проектирования и изысканий по координации действий по проведению
Профессионального Конкурса проектировщиков Самарской области
  на лучший проект (концепцию)

	г. Самара
	16.06.2020г.

Присутствовали:
Седышев Борис Германович - президент СРО А ГК «Промстройпроект»
Корякин Юрий Михайлович - президент СРО «ПРААП»
Мусорин Александр Константинович – президент СРО СОЮЗ «ГАПП»
Веревкин Олег Александрович- директор СРО А ГК «Промстройпроект»
Зимина Вероника Григорьевна – генеральный директор СРО СОЮЗ «ГАПП»
Харитонов Сергей Викторович – член Совета СРО СОЮЗ «ГАПП»

Повестка дня совещания:
1. О проведении Профессионального конкурса проектировщиков Самарской области на лучший проект (концепцию)
Вопрос № 1 повестки дня: О проведении Профессионального конкурса проектировщиков Самарской области на лучший проект (концепцию)
Рассмотрена инициатива Седышева Б.Г. об организации и проведении Профессионального конкурса проектировщиков Самарской области на лучший проект (концепцию)  в области архитектурно-строительного проектирования» (далее - Конкурс). По результатам обсуждения определены следующие положения:
1. Цель Конкурса - не создание альтернативы конкурсу СОРОИС, где участники оцениваются исключительно по финансовым показателям, а выявление и продвижение лучших проектов, концепций и технических решений, которые наиболее эффективны и должны быть использованы для повышения эффективности инвестиций в строительство.
2. Положение о Конкурсе утверждается Президентом Координационного совета проектных СРО Самарской области.
3. Участники Конкурса - члены проектных СРО, сотрудники и, возможно, студенты ВУЗа, прочие проектные организации и физические лица.
4. Конкурсная комиссия - высший орган управления по подготовке и проведению Конкурса
К работе в Конкурсной комиссии привлекаются специалисты и эксперты для подготовки  мнений по отдельным вопросам и проектам. При подведении итогов Конкурса и презентаций наиболее значимых проектов и концепций приглашаются сотрудники профильных министерств Самарской области и госэкспертизы в целях продвижения данных разработок и их внедрения.
5. Рабочая группа - осуществляет оперативную разработку мероприятий и их реализацию  по организации Конкурса и обеспечивает исполнение решений Конкурсной комиссии.
Состав рабочей группы: по одному представителю от СРО.  Директора обеспечивают содействие в организации работы, при необходимости привлекают дополнительных специалистов и участвуют непосредственно сами в заседаниях рабочих групп и комиссии .
6. Проведение Конкурса потребует затрат:
6.1 Анонсирование Конкурса в прессе.
6.2 Публикация результатов Конкурса.
6.3 Награждение участников и победителей дипломами и, возможно, денежными премиями
7.  При выявлении наиболее значимых проектов, концепций и технических решений Конкурсная комиссия принимает меры по возможности получения грантов для проработки данных проектов и их реализации.

8. Проект «Положения о конкурсе» и приложения к нему не является догмой. В ходе работы, на основе полученных предложений, вносятся изменения и дополнения. Информация о ходе Конкурса размещается на сайте.
9. На основе данных положений рабочей группе предлагается разработать конкретный план мероприятий по проведению Конкурса, выработать его сценарий и представить комиссии.
Конкурс предлагается запускать уже сегодня, собирать материалы, каждому СРО определить телефон контакта для дачи пояснений по процедуре Конкурса.
По результатам обсуждения
Решили:
1. Организовать проведение Профессионального конкурса проектировщиков Самарской области на лучший проект. Итоги подвести к Дню проектировщика.
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
2. Разработать Положение о Конкурсе. Исполнитель - СРО А ГК «ПРОМСТРОЙПРОЕКТ».
Соисполнители СРО «ПРААП»,  СРО СОЮЗ «ГАПП». Утверждает Координационный Совет саморегулируемых организаций изыскателей, проектировщиков Самарской области (КСП СРО СО)
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
3. Создать Конкурсную комиссию в составе:
Председатель–Седышев Борис Германович-Президент СРО А ГК «ПРОМСТРОЙПРОЕКТ»
Заместитель Председателя - Корякин Юрий Михайлович - Президент СРО «ПРААП»
Члены: Мусорин Александр Константинович  - Президент СРО СОЮЗа «ГАПП»
             Представители профильных министерств и ВУЗов по согласованию
            Секретарь комиссии - Лавров Сергей Евгеньевич
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
4. Определить местом приема заявок и конкурсных работ- исполнительная дирекция СРО А ГК «Промстройпроект». Исполнитель – Секретарь Конкурсной комиссии.
 Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.
5. Презентация и оценка  конкурсных работ производится на заседании Конкурсной комиссии.
Итоги голосования: «За»– 6 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

СРО А ГК «ПРОМСТРОЙПРОЕКТ»
    Президент Седышев Б.Г. ______________________________________________

    Директор Веревкин О.А. ______________________________________________

СРО «ПРААП»
  Президент Корякин Ю.М. ______________________________________________

СРО СОЮЗа«ГАПП»
  Президент Мусорин А. К. ______________________________________________

Генеральный директор Зимина В.Г. _____________________________________

Член Совета  Харитонов С.В. ___________________________________________